
 

 
 

RESOLUCIÓN 

Mediante resolución del Sr. Gerente de 7 de agosto de 2023 se aprobó la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria (BOP nº 69, de 
13/04/2023, BOP nº 91, de 16/05/2023 y BOE nº 104, de 02/05/2023) publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 166 de 30 de agosto de 2023, para la 
cobertura definitiva de una plaza de Arqueólogo vacante en la plantilla de la agencia 
pública administrativa local “Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e 
Infraestructuras” del Excmo. Ayuntamiento de Málaga (en adelante, GMU) que a 
continuación se detalla: 

Denominación de la plaza: Arqueólogo. 
Régimen: Funcionario de carrera. 
Escala: Administración Especial, Subescala Técnica. 
Subgrupo: A1 
Número de vacantes: 1. 
Oferta de empleo: Oferta pública de empleo publicada en BOP de Málaga nº. 
101, de 27/05/2022. 
Sistema de selección: Oposición. 
Turno: Libre. 
Código de la convocatoria: 23ARQ. 

Expirado el plazo de subsanación de solicitudes, por parte de D. ª María José 
Armenteros Lojo, D. ª Verónica Navarrete Pendón y D. Alberto Cumpián Rodríguez 
se han subsanado los errores cometidos en las solicitudes presentadas, resultando 
admitidos en el presente proceso selectivo. Asimismo D. Sergio Quevedo Márquez 
subsana parcialmente uno de los errores cometidos en la solicitud, presentando el 
DNI completo, pero no presenta el Título ni la experiencia exigida en las bases de la 
convocatoria, resultando definitivamente excluido del proceso selectivo. 

Por todo ello y en aplicación del artículo 7.12 de los Estatutos de la GMU y por 
delegación del Sr. Presidente del Consejo Rector, de fecha 3 de julio de 2023, 

RESUELVO 

PRIMERO. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que 
se anexa a la presente resolución. 

SEGUNDO. - Aprobar el nombramiento de los miembros del Tribunal de selección y 
disponer el inicio de la fase de oposición en los términos que se recogen en el anexo 
de la presente resolución. 
 

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
10

/2
02

3 
12

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

U
Ñ

O
Z

 A
R

G
Ü

E
LL

E
S

, J
U

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
3/

10
/2

02
3 

10
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

08
:2

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

14
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
4/

10
/2

02
3 

14
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

URBANISMO

Libro: LRGMU-2023/1

N. Orden: 2023/4875

F. Incorporación: 24/10/2023 14:40

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MBJPPYM4JDP9P5MHQQW8LCZKM en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 
 

TERCERO. - Publicar la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga, en 
el tablón de edictos del Excmo. Ayuntamiento de Málaga y en el portal web de la 
GMU, otorgando a los interesados un plazo de un mes para interponer, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Sr. Gerente de la GMU, o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa, significándose 
que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo.  

 

CONFORME CON LOS ANTECEDENTES, 
La Jefa del Servicio de Personal y 

Organización, 
D.ª Mª Luisa Vergara Rubio 

El Jefe del Departamento de Gestión 

Económica y Recursos Humanos, 
 D. Juan Antonio Muñoz Argüelles 

EL GERENTE DE LA GMU, 
D. José Cardador Jiménez 

Doy Fe, 
EL TITULAR DEL 
ÓRGANO DE APOYO A 
LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, o 
funcionario delegado 

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
10

/2
02

3 
12

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

U
Ñ

O
Z

 A
R

G
Ü

E
LL

E
S

, J
U

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
3/

10
/2

02
3 

10
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

08
:2

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

14
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
4/

10
/2

02
3 

14
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MBJPPYM4JDP9P5MHQQW8LCZKM en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 
 

23ARQ – ARQUEÓLOGO 
 

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ARMENTEROS LOJO, MARÍA JOSÉ 

2 ARANCIBIA ROMÁN, ANA MARÍA 

3 BATANERO NIETO, ANTONIO 

4 CHACÓN MOHEDANO, MARÍA CRISTINA 

5 CUMPIÁN RODRÍGUEZ, ALBERTO 

6 FLORES FERNÁNDEZ, RAÚL 

7 MARTINEZ RUIZ, CRISTINA 

8 NAVARRETE PENDÓN, VERÓNICA 

9 PÉREZ-MALUMBRES LANDA, ALEJANDRO JOAQUÍN 

10 RAMIREZ SÁNCHEZ, JUAN DE DIOS 

11 TELLEZ BOIGUES, JUAN MARÍA 

 
LISTADO DEFINITIVA DE EXCLUIDOS 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 ANTÓN BARBOSA, JAVIER H 

2 LORA HERNÁNDEZ, OLGA MARÍA H 

3 MARTÍN CONEJO, VICTORIA H 

4 MARQUEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO H 

5 MENDIOLA CASTRONUÑO, JULIA H 

6 QUEVEDO MÁRQUEZ, SERGIO E, H 

7 RODRÍGUEZ ROLDÁN, MARÍA ISABEL H 

 
 
Motivos de exclusión: 
 

(A) Presenta solicitud fuera de plazo. 

(B) No acredita el pago de la tasa. 

(C) Error en el código del proceso selectivo. 

(D) D.N.I. Incompleto. 

(E) No presenta el Título exigido en las bases de la convocatoria. 

(F) Error en el código del resguardo del abono. 

(G) Tarjeta Familia Numerosa Caducada. 

(H) No acredita la experiencia exigida en las bases de la convocatoria. 

 
 
 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
10

/2
02

3 
12

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

U
Ñ

O
Z

 A
R

G
Ü

E
LL

E
S

, J
U

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
3/

10
/2

02
3 

10
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

08
:2

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

14
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
4/

10
/2

02
3 

14
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MBJPPYM4JDP9P5MHQQW8LCZKM en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 
 

COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 

Presidencia 
Titular: Zafra Gutiérrez, Aurora 

Suplente: Marín Malavé, Juan Antonio 

Vocalía 1ª 
Titular: Suárez Padilla, José 

Suplente: Salado Escaño, Juan Bautista 

Vocalía 2ª 
Titular: Mora Mondéjar, Carmen  

Suplente: Altamirano Toro, Ester  

Vocalía 3ª 
Titular: Travesí Guadamuro, Araceli 

Suplente: Pedraza Bueno, Joaquín 

Vocalía 4ª 
Titular: Ortega Ruiz, Óscar 

Suplente: Jiménez Ruiz, María Dolores 

Secretaría 
Titular: González Contreras, María 

Suplente: Aranda Aranda, María José 

 
INICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
El primer ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar el 11 de diciembre de 2023 a las 11.00 horas en 
Edificio de Usos Múltiples del Ayto. de Málaga sito en paseo Antonio Machado, nº 12. Salón de Actos 
nº 2 del sótano -1. 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
E

R
G

A
R

A
 R

U
B

IO
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

0/
10

/2
02

3 
12

:3
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 M

U
Ñ

O
Z

 A
R

G
Ü

E
LL

E
S

, J
U

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
3/

10
/2

02
3 

10
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

08
:2

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
4/

10
/2

02
3 

14
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
4/

10
/2

02
3 

14
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MBJPPYM4JDP9P5MHQQW8LCZKM en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Número 209 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Página 50

ADMINISTRACIÓN LOCAL

MÁLAGA

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras
Departamento de Gestión Económica y Recursos Humanos

Servicio de Personal y Organización

Anuncio

Por Resolución de 24 de octubre de 2023 del Gerente de esta agencia pública administra-
tiva local “Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras” (en adelante, GMU) del 
excelentísimo Ayuntamiento de Málaga, se aprueba la relación definitiva de aspirantes admi-
tidos y excluidos, el nombramiento de los miembros del tribunal de selección y se dispone la 
fecha, hora y lugar del primer ejercicio en el proceso selectivo para la cobertura definitiva de 
Arqueólogo como funcionario de carrera, escala Administración Especial, subescala Técnica, 
subgrupo A1, por turno libre, vacante en la plantilla de la GMU.

Las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, el nombramiento de los miem-
bros del tribunal y la fecha, hora y lugar del primer ejercicio del referido proceso, se publicarán 
en el tablón de edictos del excelentísimo Ayuntamiento de Málaga (https://www.malaga.eu/ela-
yuntamiento/tablon-de-edictos) y en el portal web de empleo público de la GMU (https://www.
malaga.eu/el-ayuntamiento/ofertas-de-empleo-publico/gerencia-de-urbanismo) .

23ARQ – ARQUEÓLOGO

Listado definitivo de admitidos

N.º APELLIDOS Y NOMBRE

1 ARMENTEROS LOJO, MARÍA JOSÉ

2 ARANCIBIA ROMÁN, ANA MARÍA

3 BATANERO NIETO, ANTONIO

4 CHACÓN MOHEDANO, MARÍA CRISTINA

5 CUMPIÁN RODRÍGUEZ, ALBERTO

6 FLORES FERNÁNDEZ, RAÚL

7 MARTINEZ RUIZ, CRISTINA

8 NAVARRETE PENDÓN, VERÓNICA

9 PÉREZ-MALUMBRES LANDA, ALEJANDRO JOAQUÍN

10 RAMIREZ SÁNCHEZ, JUAN DE DIOS

11 TELLEZ BOIGUES, JUAN MARÍA

Listado definitivo de excluidos

N.º APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

1 ANTÓN BARBOSA, JAVIER H

2 LORA HERNÁNDEZ, OLGA MARÍA H

C
V

E
: 2

02
31

10
2-

04
82

3-
20

23
 -

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 w

w
w

.b
op

m
al

ag
a.

es
/c

ve
.p

hp

https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/tablon-de-edictos/
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/tablon-de-edictos/
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/ofertas-de-empleo-publico/gerencia-de-urbanismo
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/ofertas-de-empleo-publico/gerencia-de-urbanismo
http://www.bopmalaga.es/cve.php?cve=20231102-04823-2023


Centro de Ediciones de la Diputación de Málaga (CEDMA). Avenida de los Guindos, 48, 29004 MÁLAGA
Teléfonos: 952 069 279 - 283 / Fax: 952 603 844   www.bopmalaga.es   www.cedma.es

Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Número 209 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Página 51

N.º APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

3 MARTÍN CONEJO, VICTORIA H

4 MÁRQUEZ FERNÁNDEZ, ALEJANDRO H

5 MENDIOLA CASTRONUÑO, JULIA H

6 QUEVEDO MÁRQUEZ, SERGIO E, H

7 RODRÍGUEZ ROLDÁN, MARÍA ISABEL H

Composición del tribunal de selección

PRESIDENCIA
TITULAR: ZAFRA GUTIÉRREZ, AURORA

SUPLENTE: MARÍN MALAVÉ, JUAN ANTONIO

VOCALÍA 1.ª
TITULAR: SUÁREZ PADILLA, JOSÉ

SUPLENTE: SALADO ESCAÑO, JUAN BAUTISTA

VOCALÍA 2.ª
TITULAR: MORA MONDÉJAR, CARMEN 

SUPLENTE: ALTAMIRANO TORO, ESTER 

VOCALÍA 3.ª
TITULAR: TRAVESÍ GUADAMURO, ARACELI

SUPLENTE: PEDRAZA BUENO, JOAQUÍN

VOCALÍA 4.ª
TITULAR: ORTEGA RUIZ, ÓSCAR

SUPLENTE: JIMÉNEZ RUIZ, MARÍA DOLORES

SECRETARÍA
TITULAR: GONZÁLEZ CONTRERAS, MARÍA

SUPLENTE: ARANDA ARANDA, MARÍA JOSÉ

La primera prueba se celebrará el día 11 de diciembre de 2023, lunes, a las 11:00 horas, en 
el edificio de servicios múltiples municipales, en el salón de actos número 2, sito en Paseo Anto-
nio Machado, número 12, Málaga.

Málaga, 26 de octubre de 2023.
La Vicepresidenta del Consejo Rector de la GMU, firmado: Carmen Casero Navarro.

4823/2023
££ D

C
V

E
: 2

02
31

10
2-

04
82

3-
20

23
 -

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 w

w
w

.b
op

m
al

ag
a.

es
/c

ve
.p

hp

http://www.bopmalaga.es/cve.php?cve=20231102-04823-2023

